EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 009/2017

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  A Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do
Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no próximo
dia 08 de Dezembro de 2017 (sexta-feira), às 9h30 tendo como local a sede da AMFRI,
sito à Rua Luiz Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com quórum
exigido para realização da Assembleia Geral de metade mais 01 (um) dos municípios
associados, conforme Art. 12 do Estatuto, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

9h30 Abertura
 Presidente da AMFRI – Ana Paula da Silva

9h35 Apresentação do orçamento do CIS-AMFRI para 2018

9h45 Indicação dos representantes da AMFRI para o processo eleitoral da FECAM

10h Aprovação da participação de representante do ParlaAmfri nas assembleias da
AMFRI

10h10 Apresentação do Sistema Digital de Saúde do InovAMFRI
 João Luiz Demantova – Gerente do InovAMFRI

10h30 Parcerias entre Univali e municípios
 Valdir Cechinel Filho

10h45 Novo Ciclo do PAR (Plano de Ações Articuladas) – Ações para obras e aquisição

de itens variados e Ações do COGemfri – Parcerias e encaminhamentos.
 Gilmara da Silva – Consultora em Educação

11h Assuntos de Interesse da Associação

12h Encerramento

Itajaí (SC), 24 de Novembro de 2017.

ANA PAULA DA SILVA

Presidente da AMFRI